INAS/DF, BRUNO ALVIM MOURA, Diretor-Presidente, e pela CREDENCIADA,

ANDERSON GUSTAVO TEIXEIRA PINTO e RAFAEL TEIXEIRA PINTO,

Representantes da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 412/2021

Processo: 04001-00000420/2022-60. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À

SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de

CREDENCIANTE, e a CLÍNICA POLISSONO NORTE LTDA, na qualidade de

CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº

0412/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:

10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO:

14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE00729, emitida em 18/07/2022; VALOR DO

EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de

19/10/2022 a 18/10/2023. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2022. Pelo INAS/DF,

BRUNO ALVIM MOURA, Diretor-Presidente, e pela CREDENCIADA, DIEGO SILVA

WANDERLEY, Representante da Empresa.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000305/2021-12. Interessado: CHB - CENTRO HIPERBÁRICO DE

BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 17.444.053/0001-02. Valor: R$12.282,87 (doze mil

duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos), relativo ao Termo de

Credenciamento nº 0114/2021. Em 20 de outubro de 2022, o Diretor-Presidente do

INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no

uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o

reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da

despesa acima discriminada em favor do Interessado. BRUNO ALVIM MOURA,

Diretor-Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000103/2021-62. Interessado: BELA VISTA DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM LTDA, CNPJ nº 05.354.596/0001-41. Valor: R$ 4.773,12 (quatro mil setecentos

e setenta e três reais e doze centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 0086/2021.

Em 19 de outubro de 2022, o Diretor-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do

Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da

Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de

empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do

Interessado. BRUNO ALVIM MOURA, Diretor-Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000359/2021-70. Interessado: DERMA PRIME SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA, CNPJ nº 19.626.458/0002-60. Valor: R$ 642,42 (seiscentos e quarenta e dois reais e

quarenta e dois centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 0191/2021. Em 20 de

outubro de 2022, o Diretor-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto

nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria

nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a

liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. BRUNO

ALVIM MOURA, Diretor-Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000283/2021-82. Interessado: ACREDITAR ONCOLOGIA S.A., CNPJ

nº 03.989.821/0002-71. Valor: R$ 12.433,35 (doze mil quatrocentos e trinta e três reais e

trinta e cinco centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 0200/2021. Em 20 de

outubro de 2022, o Diretor-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto

nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria

nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a

liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. BRUNO

ALVIM MOURA, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Vigésimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018-SES/DF. SIGGO: 35406- 35407. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO

DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL (IGESDF). CNPJ nº 28.481.233/0001-72. Objeto: a

suplementação de créditos orçamentários destinados a adquirir 13 máquinas de hemodiálise para substituir 13 máquinas que serão devolvidas à Secretaria de Saúde do Distrito Federal;

adquirir 1 monitor multiparâmetro, 1 aparelho de ECG 12 Canais 3 oxímetros portáteis para qualificação do serviço prestado na UTI e internação do HRSM, advinda da emenda parlamentar

da Deputada Arlete Sampaio, conforme Plano de Trabalho (90267327) e aprovado por meio do Termo de Aprovação 16 (91731225) e Termo de Aprovação 21 (93018572). O valor total do

repasseserá de R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), em adição aos valores dos repasses regulares previstos no Contrato de Gestão, para fiel execução de seu objeto. Os valores

provenientes da emenda parlamentar estão discriminados da seguinte forma:

Emenda Parlamentar Programa de Trabalho GND Valor Subtítulo
Projeto/Evento

Observações

Ofício do

Parlamentar

00466.01
ARLETE

SAMPAIO
10.302.6202.9107.0136 445042

R$750.000,00

AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS - IGES

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - HOSPITAL DE SANTA MARIA

EMENDA DESTINADA À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PELO

IGES PARA O HOSPITAL REGIONAL DE SANTA MARIA

Nº 2878

(81611314)

Os bens adquiridos com recursos provenientes de outras fontes deverão, da mesma forma, ser transferidos ao patrimônio da SES/DF, nos termos do Contrato de Gestão. Vigência: a contar

da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620291070136. Natureza da Despesa: 445042. Fonte de Recurso: 100000000. Nota de

Empenho: 2022NE10245. Valor de empenho inicial: R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). Emitido em 06/10/2022. Sob o evento: 400097 - EMPENHO ESPECÍFICO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA. Na modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060- 00000123/2018- 64. Data de Assinatura: 20/10/2022. Pela SES/DF:

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pelo IGES/DF: MARIELA SOUZA DE JESUS. Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e FERNANDO

URBANO NETO. Publicação do Ajuste Original: 12/01/2018.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 76/2019. SIGGO: 39697. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa INSTITUTO DO CÂNCER INFANTIL E PEDIATRIA ESPECIALIZADA - ICIPE. CNPJ nº 10.942.995/0001-63. Objeto: a suplementação de créditos
orçamentários destinados ao fomento do Contrato de Gestão, advinda de emendas parlamentares destinadas ao CONTRATADO, conforme Plano de Trabalho 003 (79117109). Os recursos
serão destinados à aquisição de equipamentos para a qualificação do Serviço de Vídeoendoscopia digestiva e Doppler Transcraniano no Hospital da Criança de Brasília - José Alencar
(HCB) – Brasília – DF. Os valores provenientes das emendas parlamentares estão discriminados da seguinte forma:

Emenda Parlamentar Programa de Trabalho GND VALOR Subtítulo Projeto/Evento

00037.01
LEANDRO

GRASS
10.302.6202.9107.0113 445042 R$400.000,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA AO HOSPITAL DA

CRIANÇA DE BRASÍLIA - HCB

Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o

funcionamento do HCB

O valor total do repasse a ser feito pela CONTRANTE SES-DF ao CONTRATADO ICIPE será de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), em adição aos valores dos repasses regulares
previstos no Contrato de Gestão, para fiel execução de seu objeto. Os bens adquiridos com recursos provenientes de outras fontes deverão, da mesma forma, ser transferidos ao patrimônio
da SES/DF, nos termos do Contrato de Gestão. Vigência: a contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620291070113.
Natureza da Despesa: 445042. Fonte de Recurso: 100000000. Nota de Empenho: 2022NE09375. Valor de empenho inicial: R$400.000,00 (quatrocentos mil reais). Emitido em 12/09/2022.
Sob o evento: 400097. Na modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00263944/2018-18. Data de Assinatura: 20/10/2022. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA
FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: FRANCISCO CLAUDIO DUDA. Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e FERNANDO URBANO NETO.
Publicação do Ajuste Original: 24/09/2019.

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br